
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33170 Sexta-feira, 15 DE JULHO DE 2016

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 588/2016 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.                                                                                   
CONSIDERANDO  o  Decreto Estadual nº 3.159/15, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado em 31 de agosto de 2015, que dispõe 
sobre a defi nição de Formulários Padrão, do modelo de Relatório 
Anual da Autoridade de Gerenciamento e da Identidade Visual/
Imagem Institucional do Serviço de informação ao Cidadão-SIC.
PA. 
CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa conjunta 
CCG/AGE/SECOM Nº 001/2015, de 10 de novembro de 
2015;
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 16/227162 
de 06/06/2016.
RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores abaixo, como Responsáveis pelo 
recebimento das solicitações dos usuários, do Serviço de 
informação ao Cidadão-SIC.PA, do Hospital Ophir Loyola.
TITULAR:

SORAIA 
SANTOS VALE 

57195216/1 AGENTE ADMINISTRATIVO SETOR DE RECEPÇÃO 
E PROTOCOLO

 SUPLENTE:

DILMA NAZARE 
PAVAO ALMEIDA

57230404/1 AGENTE ADMINISTRATIVO SETOR DE RECEPÇÃO 
E PROTOCOLO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de julho de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 985616

PORTARIA Nº 466/2016 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2016/111158 
de 18/03/2016
R E S O L V E:
I-REVOGAR, a partir de 01/04/2016, os termos da PORTARIA Nº 
275/2013-GAB/DG/HOL de 02/05/2013, que designa  a servidora 
EDIANE VITORIA COELHO PONTES LOBATO, Enfermeiro, 
matrícula nº 57200951/1, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para exercer a função de Gerente do Serviço de 
Enfermagem do Hospital Dia(Pediatria), deste hospital.
II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a  01/04/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de junho de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 985625

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 618/2016-GAB/DG/HOL, publica-
do no DOE nº 33.169 de 14/07/2016, através do protoco-
lo nº 985211.
Empresa: MEDLAB COMÉRCIO LTDA EPP.
ONDE SE LÊ nos autos do Processo nº 2014/32664.
LEIA-SE: nos autos do Processo nº 2014/36264.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral 

Protocolo 985871

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°070/2016-HOL
Objeto: Aquisição de Dispensador para alcool gel a 70%, 
com capacidade para 800ml
Data da Abertura:01/08/2016
Horário: 09h (Horário de Brasília)

Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém,14 de Julho de 2016
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 985769

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°079/2016-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO 
HOSPITALAR, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES
Data da Abertura:27/07/2016
Horário: 14h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém,14 de Julho de 2016
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 985800

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor: ANDERSON LUIZ GARCIA DE MORAES
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo:    23/05/2016
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo : Concessão de Aposentadoria por Invalidez
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Agente de Artes Prática
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Belém, 05 de Julho de 2016

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 985884

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2 
Data Assinatura: 21/06/2016
Vigência: 21/06/2016 à 21/09/2016
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação do prazo contratual consoante dispõe o art. 57, §1º, 
II, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a aquisição de 
gêneros alimentícios-carnes.
CONTRATO: 087/2015
Exercício: 2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8238 
e 10.122.1297.8338; Fontes de Recursos: 0103, 0269 e 
0269003264; Elemento de Despesa: 339030
Contratado: CANAA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
EPP
Endereço: Rua Aracanga, nº 80, sala 3, São João, Marituba/PA, 
CEP: 67200-000
Telefone: 9130830437
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 986065

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 463/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,                   
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, 
referente ao mês de AGOSTO/2016.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC. PERIODO

ADILENE RAMOS 
POMPEU 54190703/2 Ass. Social 2014

16/08/2016 
a 

14/09/2016

ADOLFO LUIZ BENTO 
NEVES 5917802/1 Enfermeiro 2015

16/08/2016 
a 

14/09/2016

ADRIANA COSTA DE 
MATOS 54185717/4 Enfermeiro 2015 01/08/2016 a 

30/08/2016

ADRIANA JUCÁ VILAR 
COUTINHO 5851165/2 Médico 2015 16/08/2016 a 

14/09/2016

ALDA DO SOCORRO 
CARDOSO MORAES 57188291/2 Téc. de Enfermagem 2015 18/08/2016 a 

16/09/2016

ALDA LEDA DE 
ANDRADE REZENDE 5326184/2 Enfermeiro 2015 01/08/2016 a 

30/08/2016

ALDEMIRA DO 
SOCORRO PACHECO 

DE MIRANDA DA CRUZ
57193871/1 Téc. de Enfermagem 2015 01/08/2016 a 

30/08/2016

ALESSANDRA DE 
CASSIA DA SILVA 

FREITAS
57195898/1 Ag. de Artes Práticas 2015 16/08/2016 a 

14/09/2016

ALESSANDRA SOUZA 
DE ANDRADE 57194329/1 Téc. de Enfermagem 2015 16/08/2016 a 

14/09/2016

ALEXANDRA DE JESUS 
POMPEU COSTA 54195164/1 Enfermeiro 2015 01/08/2016 a 

30/08/2016

ALEXANDRE 
NASCIMENTO SILVA 57193888/1 Ag. Admnistrativo 2014 16/08/2016 a 

14/09/2016

ALEXANDRE SALES 
MARTINS 57197949/1 Téc. de Enfermagem 2015 17/08/2016 a 

15/09/2016

ALEXSANDRA DE 
JESUS LOPES FARIAS 57193178/1 Ass. Administrativo 2015 16/08/2016 a 

14/09/2016

ALFREDO FRANCO DE 
ALMEIDA 5175500/1 Ass. de Administração 2015 16/08/2016 a 

14/09/2016

ALINE CRISTINA 
ARRIFANO MANITO 55586711/2 Médico 2014 01/08/2016 a 

30/08/2016

ALINE RAFAELLY DE 
LIMA MONTEIRO 57197970/1 Téc. de Enfermagem 2015 01/08/2016 a 

30/08/2016

ANA CLAUDIA SANTOS 
KEUFFER 57197891/1 Ass. Administrativo 2014 01/08/2016 a 

30/08/2016

ANA LUCIA CABRAL 
E SILVA 5843685/2 Médico 2015 16/08/2016 a 

14/09/2016

ANA MARIA DA COSTA 
PACHECO 5175712/1 Farmacêutico 2015 01/08/2016 a 

30/08/2016

ANA MARIA VIEIRA DE 
OLIVEIRA 5855675/2 Téc. de Enfermagem 2015 16/08/2016 a 

14/09/2016

ANA PAULA MALCHER 
AZEVEDO 57204970/1 Ass. Administrativo 2014 01/08/2016 a 

30/08/2016

ANA RAQUEL SOUZA 
ARAUJO 57193896/1 Téc. de Enfermagem 2015 03/08/2016 a 

01/09/2016

ANDREA DE FÁTIMA 
ALVARES AMADOR 5172659/1 Ag. de Serv. Gerais 2014 01/08/2016 a 

30/08/2016

ANDREA DE OLIVEIRA 
CHAVES 57198128/1 Téc. de Enfermagem 2015 18/08/2016 a 

16/09/2016

ANDREA VILHENA 
FORMIGOSA 57193140/1 Fisioterapeuta 2014 16/08/2016 a 

14/09/2016

ANDREIA CARLOS DA 
SILVA 57197912/1 Téc. de Enfermagem 2015 02/08/2016 a 

31/08/2016

ANDREIA TEIXEIRA 
MESQUITA 57197907/1 Téc. de Enfermagem 2015 16/08/2016 a 

14/09/2016

ANDREZA CRISTINA 
SOUZA DOS SANTOS 57194607/1 Téc. de Enfermagem 2015 01/08/2016 a 

30/08/2016

ANGELA MARIA COSTA 57197220/1 Ag. de Artes Práticas 2015 01/08/2016 a 
30/08/2016

ANGELICA DE NAZARÉ 
FURTADO DE SOUZA 57196564/1 Ag. de Artes Práticas 2015 16/08/2016 a 

14/09/2016

ANTONIO CARLOS 
FARIAS MONTEIRO 54192322/1 Ag. de Portaria 2015 16/08/2016 a 

14/09/2016

ANTONIO DE OLIVEIRA 
SILVA 5172926/1 Aux. de Administração 2015 16/08/2016 a 

14/09/2016

ANTÔNIO FÁBIO 
PACHECO RODRIGUES 57198125/1 Téc. de Enfermagem 2015 16/08/2016 a 

14/09/2016


